
Dodatek č. 1
k

Pověření Jihočeského kraje
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, konkrétně k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby v rozsahu základních činností na území
Jihočeského kraje 

(dále jen „Pověření") 
č. OSOV/211/2022

Název subjektu: FOKUS Tábor, z.s.

Sídlo: Mostecká 2087/17, 390 02 Tábor

IČO: 70858543

DIČ: nerelevantní

Statutární orgán / 
zástupce:

Bc. Jan Mácha, ředitel

(dále jen „Poskytovatel")

je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,ZSS“), oprávněný poskytovat sociální službu:

Druh sociální služby: chráněné bydlení

Identifikátor: 8115230

1. Jihočeský kraj (dále jen „Kraj") vydal dne 3. 1. 2022 v souladu s článkem 4 Rozhodnutí Komise 
(č.2012/21 /EU, Úř. věst. L 7, 11. 1. 2012) ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 ods. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, 
Poskytovateli Pověření, na základě kterého vzniklo Poskytovateli pro období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2024 právo poskytovat v rámci základní sítě Jihočeského kraje (dále jen „Síť JčK") shora uvedenou 
sociální službu blíže specifikovanou v Příloze č. 1 Pověření.

2. Jihočeský kraj tímto dodatkem č. 1 k Pověření č. OSOV/211/2022 mění přílohu č. 1, která nově 
zní:

1



„Příloha č. 1
Specifikace sociá ln í služby

Druh sociální služby: chráněné bydlení

Identifikátor: 8115230

Název obce, kde se nachází zařízení: Tábor, Jindřichův Hradec

Cílová skupina dle zařazení do Sítě JčK 
(převažující): osoby se zdravotním postižením/ duševní onemocnění

Územní působnost dle zařazení do Sítě JčK 
(převažující): Jihočeský kraj/ okres Tábor

Forma poskytování služby: pobytová

Kapacita sociální služby:

- počet lůžek/ počet ubytovacích 
jednotek: 11

- počet průměrných přepočtených úvazků 
sociálního pracovníka za rok, včetně 
DPPa DPČ:

nerelevantní

- maximální počet průměrných 
přepočtených úvazků pracovníků 
v sociálních službách za rok, včetně 
DPP a DPČ:

nerelevantní

- min. počet hodin péče u služeb sociální 
péče poskytovaných terénní formou nerelevantní

Časová dostupnost sociální služby:
Dostupností se u ambulantní a terénní formy sociální služby 
rozumí fyzická přítomnost alespoň 1 pracovníka v přímé péči 
v práci (nejedná se o pracovní pohotovost).

- počet hodin dostupnosti pobytové 
formy/týden: 168,0

- počet hodin dostupnosti ambulantní 
formy/týden: nerelevantní

- počet hodin dostupnosti terénní 
formy/týden1: nerelevantní

1 U sociálních služeb podle §§ 39, 40, 44 poskytovaných terénní formou bude týdenní časová dostupnost 
uvedena v členěni takto: Po -  Pá: 6:00 -  15:00 = xx hodin, Po -  Pá: 15:00 -  22:00 = xx hodin, So -  Ne, vč. 
svátků = xx hodin.



Územní působnost dle zařazení do Sítě JčK 
(převažující): Jihočeský kraj/ okres Jindřichův Hradec

Forma poskytování služby: pobytová

Kapacita sociální služby:

- počet lůžek/ počet ubytovacích 
jednotek: 4 od 1. 1. 2023

- počet průměrných přepočtených úvazků 
sociálního pracovníka za rok, včetně 
DPPa DPČ:

nerelevantní

- maximální počet průměrných 
přepočtených úvazků pracovníků 
v sociálních službách za rok, včetně 
DPPa DPČ:

nerelevantní

- min. počet hodin péče u služeb sociální 
péče poskytovaných terénní formou nerelevantní

Časová dostupnost sociální služby:
Dostupností se u ambulantní a terénní formy sociální služby 
rozumí fyzická přítomnost alespoň 1 pracovníka v přímé péči 
v práci (nejedná se o pracovní pohotovost).

- počet hodin dostupnosti pobytové 
formy/týden: 168,0

- počet hodin dostupnosti ambulantní 
formy/týden: nerelevantní

- počet hodin dostupnosti terénní 
formy/týden2: nerelevantní

3. Ostatní ujednám' Pověření zůstávají tímto dodatkem č. 1 k Pověření nedotčena.

4. Tento dodatek č. 1 k Pověření byl vydán na základě aktualizace Sítě JčK na období 2023-2024, 
která byla schválena usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 403/2022/ZK-23 ze dne 15. 12. 
2022.

5. Poskytovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu dodatku č. 1 k Pověření a že mu 
není známa žádná okolnost, která by bránila v jeho řádném plnění povinností v souvislosti se 
zařazením do Sítě JčK.

6. Tento dodatek č. 1 k Pověření se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
jeden obdrží Kraj a jeden Poskytovatel.

7. O uzavření tohoto dodatku č. 1 k Pověření rozhodlo Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
usnesením č. 403/2022/ZK-23 ze dne 15. 12. 2022.

2 U sociálních služeb podle §§ 39, 40, 44 poskytovaných terénní formou bude týdenní časová dostupnost 
uvedena v členěni takto: Po -  Pá: 6:00 -  15:00 = xx hodin, Po -  Pá: 15:00 -  22:00 = xx hodin, So -  Ne, vč. 
svátků = xx hodin.

3



8 . Na důkaz výše uvedeného Poskytovatel akceptuje tento dodatek č. 1 k Pověření.

V Českých Budějovicích dne:..............................  V ................................................ dne:.

 
   

 

Za K ra j.................................................................... Za Poskytovatel ..............................  . . ......
(Statutární zástupce)

4 Eleltrnnický podpis -  9.1 2023 

C ertifikát autora podpisu :




